
Veletrh fiktivních firem 2009 
Už poněkolikáté se v naší škole konal veletrh fiktivních firem, který připravili žáci 8. a 
9.ročníku. Příprava tohoto projektu probíhala pod vedení paní učitelky Jany Derflové již 
delší dobu nejenom při hodinách občanské výchovy a 29.ledna 2009 to vypuklo naplno! 

Všichni ostatní žáci i zaměstnanci školy si mohli v tento den vybírat a také "jako" 
nakupovat nebo objednávat zboží či služby u firemních stánků nabízejících mj. nejnovější 
módu pro mladé, potřeby a krmení pro zvířecí miláčky, mobily či jinou elektroniku, ale i zájezdy do celého světa, 
hráčské Casino nebo vše pro přátele jezdectví. 

Každou z těchto firem založila dvojice či trojice osmáků a deváťáků, kteří dle zadání nejdříve připravili podnikatelský 
záměr a finanční rozvahu na 5 let s počátečním vkladem 1 milion Kč, pak samozřejmě vymysleli také název firmy, 
vyrobili propagační materiály, plakáty, vizitky atp. a nakonec připravili i firemní prezentaci, která proběhla ve školní 
hale. 

 

A protože mladí „podnikatelé“ věnovali přípravě i prezentaci svojí firmy opravdu hodně času, energie a úsilí, odnesli si 
v tento den nejenom pololetní vysvědčení, ale také novou zkušenost, zajímavý zážitek a dobrý pocit z vlastního 
podnikatelského úspěchu. Výše uvedený projekt, který je součástí vzdělávacího programu školy, umožňuje nejstarším 
žákům prakticky si vyzkoušet již naučené znalosti a rozvíjet dovednosti, které určitě mnozí využijí i v budoucím 
životě. Projekt realizujeme vždy 1 x za 2 roky. 

 

Zde si můžete prohlédnout fotografie z projektu v uplynulých letech: Fiktivní firmy 2007, Fiktivní firmy 2009.  Související školní 
projekty:  Projekt Finanční svoboda.   A zde je starší článek o projektu Fiktivní firmy 2005 umístěný na starém webu školy. 


